






• Dergimiz 3 AYLIK DERGİ olup, gönderilen makaleler en az 1 tanesi 10 yıl ve üzeri mesleki kıdeme 
sahip olan 2 okuma komisyonu üyesi tarafından okunmaktadır.

• Okuma komisyonu tarafından uygun görülen makaleler yayın kurulu kararı ile yayımlanmaktadır. Yazım 
ve yayın kuralları makalelerden önceki bölümde yer almaktadır.

• Vergi Pusulası Dergisinde yer alan yazı, tablo, şekil veya resimlerin telif hakkı Maliye Denetim Elemanları 
Derneğine aittir. Bir bölümü veya tamamı Dernek Yönetim Kurulu yazılı izni olmaksızın kopyalanamaz 
ya da bastırılamaz yazılardan alıntı yapıldığında kaynağın belirtilmesi gerekmektedir. 

• Vergi Pusulası Dergisinde yayımlanan yazıların bilimsel ve etik sorumluluğu yazarlara aittir. Bu yazılar 
Hazine ve Maliye Bakanlığı’nın veya Vergi Denetim Kurulu’nun görüşü olarak değerlendirilemez	
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MEVZUATTAKİ GELİŞMELER

Ramazan EFE

Vergi Müfettişi

A. GELİR VERGİSİ KANUNUNA İLİŞKİN GELİŞMELER

A.1. 193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu Hükümlerine Göre Basit Usulde Vergilendirilen 
Mükelleflerle İlgili 12/1/1995 Tarihli ve 95/6430 Sayılı Bakanlar Kurulu Kararının Eki 
Kararda Değişiklik Yapılmasına İlişkin Karar (Karar Sayısı: 7166)

25/4/2023 tarihli ve 32171 sayılı Resmi Gazete’de “7166 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı” 
yayımlanmıştır. 

1.4.1995 tarihli ve 22245 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 12/1/1995 tarihli ve 95/6430 
sayılı Bakanlar Kurulu Kararnamesi’nin eki Karar’ın 1’inci maddesinde;

“Büyükşehir belediyesi olan illerin (Erzurum ve Diyarbakır, Sakarya ve 5216 sayılı 
Büyükşehir Belediyesi Kanunu ile Büyükşehir Belediyesi sınırları içerisine alınan yerlerden, 
yeni bağlanan mahallelerle birlikte 2000 yılı genel nüfus sayımındaki nüfusu 30.000’den az 
olan yerler hariç), mücavir alan sınırları dahil olmak üzere büyükşehir belediye sınırları içinde 
aşağıda belirtilen faaliyetleri yapan mükellefler 1 Mayıs 1995 tarihinden itibaren gerçek usulde 
vergilendirilirler.

a) Her türlü emtia imalatı ile uğraşanlar,

b) Her türlü emtia alım-satımı ile uğraşanlar,

c) İnşaat ile ilgili her türlü işlerle uğraşanlar,

d) Motorlu taşıtların her türlü bakım ve onarım işleriyle uğraşanlar,

e) Lokanta ve benzeri hizmet işletmelerini işletenler,

f) Eğlence ve istirahat yerlerini işletenler,”hükmü yer almaktadır.
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7166 sayılı Karar eki Karar’ın 1’inci maddesi 
ile; 95/6430 sayılı Kararnamenin eki Karar’ın 1 
inci maddesinin birinci fıkrasının (b) bendi “Her 
türlü emtia alım-satımı ile uğraşanlar (Münhasıran 
bir işyeri açmaksızın gezici olarak veya pazar 
takibi suretiyle perakende emtia alım-satımı 
ile uğraşanlar hariç)” şeklinde değiştirilmiştir. 

7166 sayılı Karar yayım tarihi itibarıyla 
yürürlüğe girmiştir.

7166 sayılı Karar ile değiştirilen bendin parantez 
içi hükmü kapsamına giren mükelleflerden 
gerçek usulde vergilendirilenlerin, şartları 
sağlamaları ve başvurmaları kaydıyla, başvuru 
tarihini izleyen ayın başından itibaren 193 sayılı 
Gelir Vergisi Kanununun 46 ncı maddesinde 
belirtilen usul ve esaslar çerçevesinde basit 
usule geçebileceklerdir.

B. KURUMLAR VERGİSİ KANUNUNA 
İLİŞKİN GELİŞMELER

B.1. Kurumlar Vergisi Genel Tebliği (Seri 
No: 1)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ 
(Seri No: 22)

07.04.2023 tarih ve 32156 sayılı Resmî 
Gazete’de “Kurumlar Vergisi Genel Tebliği 
(Seri No: 1)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Tebliğ (Seri No: 22)” yayımlanmıştır. 

17/7/2019 tarihli ve 7186 sayılı Gelir Vergisi 
Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması 
Hakkında Kanunun 19 uncu maddesi ile 5520 
sayılı Kurumlar Vergisi Kanununa aşağıdaki 
geçici madde eklenmiştir.

“GEÇİCİ MADDE 12 – (1) 20/8/2016 tarihli 
ve 6745 sayılı Yatırımların Proje Bazında 
Desteklenmesi ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde 
Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Kanunun 80 inci maddesi kapsamında teşviklerden 
yararlanmasına karar verilen ve bu kapsamda 

sera etkisi yaratan egzoz gazı salınımını tamamen 
ortadan kaldıracak teknolojilerin geliştirilmesi 
için münhasıran Türkiye’de gerçekleştirdikleri 
Ar-Ge faaliyetleri sonucunda geliştirdikleri 
elektrik motorlu taşıt araçlarını Türkiye’de imal 
eden mükelleflerin, destek kararında belirlenen 
kadarıyla, bu yatırımları dolayısıyla bu Kanunun 
32/A maddesi kapsamında hak kazandıkları 
yatırıma katkı tutarını, söz konusu malların ilk 
iktisabı dolayısıyla 31/12/2035 tarihine kadar 
vergi dairesine ödenen özel tüketim vergisinin, 
takvim yılının üçer aylık dönemleri itibarıyla bu 
mükelleflere kısmen veya tamamen, nakden ya da 
vergi borçlarına mahsuben ödenmesi suretiyle 
kullandırmaya Cumhurbaşkanı yetkilidir.

(2) Bu maddenin uygulamasına ilişkin usul ve 
esasları belirlemeye Hazine ve Maliye Bakanlığı 
yetkilidir.”

22 seri no.lu Tebliğde; Kurumlar Vergisi 
Kanununda yapılan düzenlemeye ilişkin 
açıklamalar yapılmış olup, 1 seri no.lu Kurumlar 
Vergisi Genel Tebliğinin ilgili bölümlerinde 
değişiklikler yapılmıştır.

Düzenlemeler, Tebliğin yayım tarihi itibarıyla 
yürürlüğe girmiştir.

22 Seri No.lu Tebliğde;

· Türkiye’de gerçekleştirilen Ar-Ge faaliyetleri 
sonucunda geliştirilen elektrik motorlu taşıt 
araçlarına yönelik yatırım teşvik belgesi olan 
şirketlerin yatırıma katkı tutarlarının, özel tüketim 
vergilerine mahsuben kullandırılmasına,

· Mahsuben veya nakden iade için gerekli 
belgelere,

· İade işlemi için yapılması gerekenlere,

· Yatırım teşvik belgelerine ilişkin kısmi 
tamamlama işlemi yapılması durumunda 
endeksleme uygulamasına ilişkin açıklamalara 
yer verilmiştir.
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B.2. 5520 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 
Geçici 14 üncü Maddesinin Dördüncü 
Fıkrasında Yer Alan İstisnanın, Kurumların 
31/3/2023 Tarihli Bilançolarında Yer Alan 
Yabancı Paralar İtibarıyla da Uygulanmasına 
İlişkin Karar (Karar Sayısı: 7165)

25/4/2023 tarihli ve 32171 sayılı Resmi 
Gazete’de “7165 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı” 
yayımlanmıştır. 

5520 sayılı kurumlar Vergisi Kanununun 
Geçici 14’üncü maddesinin dördüncü fıkrasında;

“(Ek:26/5/2022-7407/12 md.) Kurumların 
31/3/2022 tarihli bilançolarında yer alan 
yabancı paralarını (7420 sayılı Kanunun 
23’üncü maddesiyle değişen ibare; Yürürlük: 
09.11.2022) 31/12/2023 tarihine kadar Türk lirası 
mevduat ve katılma hesaplarına dönüşümün 
desteklenmesi kapsamında dönüşüm kuru 
üzerinden Türk lirasına çevirmeleri ve bu 
suretle elde edilen Türk lirası varlığı en az 
üç ay vadeli Türk lirası mevduat ve katılma 
hesaplarında değerlendirmeleri durumunda söz 
konusu hesapların dönem sonu değerlemesinden 
kaynaklananlar da dâhil olmak üzere vade 
sonunda elde edilen faiz ve kâr payları ile diğer 
kazançlar kurumlar vergisinden müstesnadır. (7420 
sayılı Kanunun 23 üncü maddesiyle değişen 
cümle; Yürürlük: 09.11.2022) Cumhurbaşkanı 
bu istisnayı 31/12/2023 tarihine kadar her bir 
geçici vergi veya yıllık hesap dönemleri sonu 
itibarıyla kurumların bilançolarında yer alan 
yabancı paralar için ayrı ayrı veya birlikte 
uygulatmaya yetkilidir.” hükmü yer almaktadır.

7165 sayılı Karar ile ilgili istisnanın 
kurumların 31/3/2023 tarihli bilançolarında yer 
alan yabancı paralar itibarıyla da uygulanmasına 
karar verilmiştir.

C. KATMA DEĞER VERGİSİ KANUNUNA 
İLİŞKİN GELİŞMELER

C.1. Katma Değer Vergisi Genel Uygulama 
Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ 
(Seri No: 46)

01.04.2023 tarih ve 32150 sayılı Resmî 
Gazete’de “Katma Değer Vergisi Genel Uygulama 
Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ 
(Seri No: 46)” yayımlanmıştır.

Düzenlemeler, Tebliğin yayım tarihi itibarıyla 
yürürlüğe girmiştir.

Tebliğ ile yapılan düzenlemelere aşağıda 
yer verilmiştir.

· 46 No.lu Tebliğin 1’inci maddesi ile; Katma 
Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliğinin 
(KDV GUT) “I/C-2.1.3.1. (Kısmi Tevkifat 
Uygulaması) Kısmi Tevkifatın Mahiyeti ve 
Tevkifat Uygulayacak Alıcılar” bölümünün son 
paragrafının son cümlesi yürürlükten kaldırılmış 
ve aynı paragrafa yeni cümleler eklenmiştir. 

Yapılan düzenleme ile; 3065 sayılı KDV 
Kanununun 9 uncu maddesinin verdiği yetki 
çerçevesinde düzenlenen tevkifat uygulaması 
kapsamındaki işlemlerde, mücbir sebep hali 
ilan edilen yerlerdeki mükelleflerin mücbir 
sebep halinden çıkmak istemeleri ve buna ilişkin 
İdareye başvurmaları halinde genel hükümler 
çerçevesinde tevkifat uygulamasına devam 
olunacağı belirtilmektedir. 

· 46 No.lu Tebliğin 2’nci maddesi ile; 
KDV GUT’un “I/C-2.1.3.2.5.2. (İşgücü Temin 
Hizmetleri) Tevkifat Uygulayacak Alıcılar ve 
Tevkifat Oranı” bölümünün sonuna yeni paragraf 
eklenmiştir.

Yapılan düzenleme ile; PTT A.Ş.nin posta 
işlerinin yürütülmesinde aldığı bir takım 
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hizmetlerin işgücü temin hizmeti kapsamında 
KDV tevkifatına tabi olduğu hususu Tebliğe 
eklenmektedir. 

· 46 No.lu Tebliğin 3’üncü maddesi ile; KDV 
GUT’un “I/C-2.1.5.2.1. (İade Uygulaması) 
Mahsuben İade Talepleri” bölümünün sekizinci 
paragrafından sonra gelmek üzere yeni paragraf 
eklenmiştir.

Yapılan düzenleme ile; süresinde düzenlenmiş 
tam tasdik sözleşmesi bulunan mükelleflerin, 
hizmet nitelikli tevkifata tabi işlemlerinden 
kaynaklanan mahsuben iade alacaklarının YMM 
raporu ile yerine getirilebileceği belirtilmektedir. 

· 46 No.lu Tebliğin 4’üncü maddesi ile; KDV 
GUT’un “I/C-2.1.5.2.2. (İade Uygulaması) 
Nakden İade Talepleri” bölümünün üçüncü 
paragrafından sonra gelmek üzere yeni paragraf 
eklenmiştir.

Yapılan düzenleme ile; süresinde düzenlenmiş 
tam tasdik sözleşmesi bulunan mükelleflerin, 
hizmet nitelikli tevkifata tabi işlemlerinden 
kaynaklanan nakden iade alacaklarının YMM 
raporu ile yerine getirilebileceği veya iade 
talebinin tamamı kadar verilmiş teminat, YMM 
raporu ile çözülebileceği belirtilmektedir. 

· 46 No.lu Tebliğin 5’inci maddesi ile; KDV 
GUT’un “II/E-10. 2019 UEFA Süper Kupa ve 
2021 UEFA Şampiyonlar Ligi Finali Müsabakaları 
Kapsamında Yapılacak Teslim ve Hizmetlerde 
İstisna” bölümünün başlığında yer alan “2019 
UEFA Süper Kupa ve 2021 UEFA Şampiyonlar 
Ligi Finali Müsabakaları” ibaresi “2023 UEFA 
Şampiyonlar Ligi Finali Müsabakası” olarak, 
aynı bölümün birinci paragrafında yer alan “2019 
Avrupa Futbol Federasyonları Birliği (UEFA) 
Süper Kupa Finali ve 2021 UEFA Şampiyonlar 
Ligi Finali müsabakalarına” ibaresi “2023 
Avrupa Futbol Federasyonları Birliği (UEFA) 

Şampiyonlar Ligi Finali müsabakasına” olarak 
değiştirilmiştir.

· 46 No.lu Tebliğin 6’ıncı maddesi ile; KDV 
GUT’un “IV/A-1.6. (IV/A.1. İadesi Talep 
Edilebilecek KDV) bölümünden sonra gelmek 
üzere “1.7. İade Talebinde Bulunulabilecek 
Asgari Tutar” başlıklı bölüm eklenmiştir.

Yapılan düzenlemede; 27/1/2023 tarihli 
ve 6775 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile 
1/2/2023 tarihinden itibaren yapılan işlemlere 
uygulanmak üzere mükelleflerin KDV iade 
hakkı doğuran işlemlerine ilişkin olarak iade 
talebinde bulunabilecekleri asgari tutar 2.000 
TL olarak belirlenmiş olup, buna ilişkin esaslara 
yer verilmiştir.

· 46 No.lu Tebliğin 7’nci maddesi ile; KDV 
GUT’un IV/E-3.5. (Sahte Belge Düzenleyen 
veya Kullananlar) Haklarında Sahte Belge 
Kullanma Tespiti Bulunanlar” bölümünün 
beşinci paragrafından sonra gelmek üzere yeni 
paragraf eklenmiştir.  

· 46 No.lu Tebliğin 8’inci maddesi ile; KDV 
GUT’un “IV/E-4.5. (Muhteviyatı İtibariyle 
Yanıltıcı Belge Düzenleyen veya Kullananlar) 
Haklarında Muhteviyatı İtibariyle Yanıltıcı 
Belge Kullanma Tespiti Bulunanlar” bölümünün 
birinci paragrafından sonra gelmek üzere yeni 
paragraf eklenmiştir.

Tebliğin 6 ve 7’nci maddesinde yer alan 
düzenlemede; süresinde düzenlenmiş tam tasdik 
sözleşmesi bulunan mükelleflerin, haklarında 
sahte belge kullanma olumsuz tespitleri olması 
durumunda, belgelerde yer alan alım tutarının 
aynı dönemdeki toplam alımlarının %5’ini 
geçmemesi halinde özel esaslar kapsamına 
alınmayacağı belirtilmiştir.

· 46 No.lu Tebliğin 9’uncu maddesi ile; 
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KDV GUT’un “IV/E-15.” (IV/E. Özel Esaslar) 
bölümünden sonra gelmek üzere “16. 9/3/2023 
Tarihli ve 7440 Sayılı Bazı Alacakların Yeniden 
Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda Değişiklik 
Yapılmasına İlişkin Kanun Kapsamında KDV 
Artırımında Bulunanların Özel Esaslar Karşısındaki 
Durumu” başlıklı yeni bölüm eklenmiştir.

Yapılan düzenlemde, 9/3/2023 tarih ve 7440 
sayılı Kanun kapsamında KDV artırımında 
bulunan mükelleflerin özel esaslar karşısındaki 
durumuna ilişkin açıklamalar yapılmaktadır.

· 46 No.lu Tebliğin 10’uncu maddesi ile; KDV 
GUT’un “V/A-2.5. (Hasılat Esaslı Vergilendirme) 
Uygulama Kapsamına Alınanlar” bölümünün;

a) Birinci paragrafından sonra gelmek üzere 
aşağıdaki paragraf eklenmiştir.

“Öte yandan, 27/1/2023 tarihli ve 6775 
sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile 6/2/2019 
tarihli ve 718 sayılı Cumhurbaşkanı Kararında 
yapılan değişiklik ile şehir içi yolcu taşımacılığı 
faaliyetinde bulunan ve bu faaliyetlerinden 
kaynaklanan hasılatlarının tamamını elektronik 
ücret toplama sistemleri aracılığıyla elde eden 
dolmuş işletmelerinin (belediyeler ile doğrudan 
veya dolaylı olarak sermayesinin %51 veya 
daha fazlası belediyelere ait şirketler hariç), 
münhasıran il sınırları içinde yapmış oldukları 
toplu taşıma faaliyetlerine ilişkin 3065 sayılı 
Kanunun 38 inci maddesinde yer alan hasılat 
esaslı vergilendirme usulüne göre hasılatlarına 
uygulayacakları vergi oranı %1,5 olarak 
belirlenmiş olup bu düzenleme 1/2/2023 tarihi 
itibarıyla yürürlüğe girmiştir.”

b) Mevcut ikinci paragrafında yer alan 
“otobüs işletmeleri” ibaresinden sonra 
gelmek üzere “ ile şehir içi yolcu taşımacılığı 
faaliyetinde bulunan ve bu faaliyetlerinden 
kaynaklanan hasılatlarının tamamını elektronik 

ücret toplama sistemleri aracılığıyla elde eden 
dolmuş işletmeleri (minibüs, midibüs ve benzeri 
taşıtlarla belirlenmiş güzergahlarda şehir içi ve 
banliyö yolcu taşımacılığı faaliyetinde bulunan 
mükellefler dahil)” ibaresi ve “otobüsle toplu 
taşıma faaliyeti” ibaresinden sonra gelmek üzere 
“veya dolmuşla şehir içi yolcu taşımacılığı 
faaliyeti” ibaresi eklenmiştir.

c) Mevcut dördüncü paragrafında yer alan 
“otobüs” ibaresi “otobüs ve/veya dolmuş” 
şeklinde değiştirilmiştir.

ç) Mevcut beşinci paragrafı yürürlükten 
kaldırılmıştır.

d) Mevcut altıncı paragrafında yer alan 
“otobüsle toplu taşıma” ibaresi “otobüsle toplu 
taşıma faaliyeti veya dolmuşla şehir içi yolcu 
taşımacılığı” şeklinde ve “faaliyetin” ibaresi 
“faaliyetlerin” şeklinde değiştirilmiş ve aynı 
paragrafa birinci cümlesinden sonra gelmek 
üzere aşağıdaki cümle eklenmiştir.

“Kapsama giren faaliyetlerin birlikte 
yapılması hasılat esaslı vergilendirme usulüne 
göre vergilendirmeye engel teşkil etmez.”

e) Mevcut dokuzuncu paragrafında yer alan 
“özel halk otobüsü işletmeciliği” ibaresinden sonra 
gelmek üzere “ve/veya dolmuş işletmeciliği” 
ibaresi eklenmiştir.

D. BAZI ALACAKLARIN YENİDEN 
YAPILANDIRILMASI İLE BAZI KANUN-
LARDA DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA 
DAİR KANUN

D.1. Bazı Alacakların Yeniden Yapılan-
dırılmasına Dair 7440 Sayılı Kanun Genel 
Tebliği (Seri No: 1)

25/3/2023 tarihli ve 32143 sayılı Resmi Gazete’de 
“Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına 
Dair 7440 Sayılı Kanun Genel Tebliği (Seri No: 
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1)” yayımlanmıştır.

9/3/2023 tarihli ve 7440 sayılı Bazı Alacakların 
Yeniden Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 12/3/2023 
tarihli ve 32130 sayılı Resmî Gazetede 
yayımlanmış ve Kanunun bazı alacakların 
yeniden yapılandırılmasına ilişkin hükümleri 
yayımı tarihinde yürürlüğe girmiştir.

1 seri no.lu Tebliğde: 

· 7440 sayılı Kanunun 9 uncu ve geçici l 
inci maddelerinin verdiği yetkiye istinaden. 
Hazine ve Maliye Bakanlığına bağlı tahsil 
dairelerince takip edilen amme alacakları, il 
özel idareleri ve belediyeler ile Yatırım İzleme 
ve Koordinasyon Başkanlıklarına (YİKOB) ait 
alacakların yapılandırılması, matrah ve vergi 
artırımı, işletme kayıtlarının düzeltilmesine ilişkin 
7440 sayılı Kanun hükümlerinin uygulamasına, 

· 16/8/1961 tarihli ve 351 sayılı Yüksek 
Öğrenim Kredi ve Yurt Hizmetleri Kanununun 
geçici 8 inci maddesinin verdiği yetkiye istinaden, 
öğrenim ve katkı kredileriyle ilgili gecikme 
zammı, katsayı. Yİ-ÜFE tutarı gibi alacakların 
terkinine, dair usul ve esaslar belirlenmiştir.

D.2. Bazı Alacakların Yeniden Yapılan-
dırılmasına Dair 7440 Sayılı Kanun Genel 
Tebliği (Seri No: 2)

25.03.2023 tarih ve 32143 sayılı Resmî Gazete’de 
“Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına 
Dair 7440 Sayılı Kanun Genel Tebliği (Seri No: 
2)” yayımlanmıştır.

2 seri no.lu Tebliğde; 9/3/2023 tarihli ve 7440 
sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması 
ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair 
Kanunun 10 uncu maddesinin yirmi birinci, 
yirmi ikinci, yirmi beşinci ve yirmi altıncı 
fıkralarının uygulamasına dair usul ve esaslar 
düzenlenmiş ve uygulamada tereddüt oluşmasının 

engellenmesi amacıyla ayrıntılı açıklamalara ve 
örneklere yer verilmiştir.

Tebliğ yayım tarihi itibariyle yürürlüğe 
girmiştir.

D.3. Vergi ve Diğer Bazı Alacakların Ye-
niden Yapılandırılmasına İlişkin 7440 Sayılı 
Kanun Genel Tebliği (Seri No: 3)

15/4/2023 tarihli ve 32164 sayılı Resmi 
Gazete’de “Vergi Ve Diğer Bazı Alacakların 
Yeniden Yapılandırılmasına İlişkin 7440 Sayılı 
Kanun Genel Tebliği (Seri No: 3)” yayımlanmıştır.

9/3/2023 tarihli ve 7440 sayılı Bazı Alacakların 
Yeniden Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunun 10 uncu 
maddesinin yirmi yedinci fıkrasında; 

“(27) Kurumlar vergisi mükellefleri tarafından, 
2022 yılına ilişkin kurumlar vergisi beyannamesinde 
gösterilmek suretiyle, 5520 sayılı Kanun ile diğer 
Kanunlarda yer alan düzenlemeler uyarınca 
kurum kazancından indirim konusu yapılan 
istisna ve indirim tutarları ile aynı Kanunun 
32/A maddesi kapsamında indirimli kurumlar 
vergisine tabi matrahları üzerinden, dönem 
kazancı ile ilişkilendirilmeksizin %10 oranında, 
5520 sayılı Kanunun 5 inci maddesinin birinci 
fıkrasının (a) bendinde düzenlenen istisna ile 
yurtdışından elde edilen ve en az %15 oranında 
vergi yükü taşıdığı tevsik edilen istisna kazançlar 
üzerinden ise %5 oranında ek vergi hesaplanır ve 
bu verginin ilk taksiti kurumlar vergisinin ödeme 
süresi içinde, ikinci taksiti bu süreyi takip eden 
dördüncü ayda ödenir. Özel hesap dönemi tayin 
edilen mükelleflerde bu vergi, 2023 yılı içinde 
sona eren hesap dönemi için verilmesi gereken 
beyannamelerde gösterilmek suretiyle uygulanır. 
Bu vergi gider ve indirim olarak dikkate alınamaz 
ve hiçbir vergiden mahsup edilemez. Şu kadar ki 
5520 sayılı Kanunun 5 inci maddesinin birinci 
fıkrasının; (d), (i), (j) ve (k) bentleri ile geçici 
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14 üncü maddesi kapsamındaki istisnalar, aynı 
Kanunun 10 uncu maddesinin birinci fıkrasının; 
(b), (c), (ç), (d), (e), (f), (g) ve (h) bentleri 
kapsamındaki indirimler, 193 sayılı Kanunun 
geçici 61 inci maddesi kapsamında tevkifata 
tabi yatırım indirimi istisnası, ilgili Kanunları 
uyarınca kurum kazancından indirilebilen 
bağış ve yardımlar ile 10/7/2018 tarihli ve 1 
sayılı Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı Hakkında 
Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin 407 nci 
maddesi kapsamında tanımlanan mikro ve küçük 
işletmelerin teknoloji geliştirme bölgeleri ile Ar-ge 
ve tasarım merkezlerinden elde ettikleri istisnaya 
ve indirime konu kazançları üzerinden bu vergi 
hesaplanmaz. 6/2/2023 tarihi itibarıyla, Adana, 
Adıyaman, Diyarbakır, Elazığ, Gaziantep, Hatay, 
Kahramanmaraş, Kilis, Malatya, Osmaniye ve 
Şanlıurfa illeri ile Sivas İlinin Gürün İlçesinde 
kurumlar vergisi mükellefiyeti bulunanlar 
ek vergiden muaftır. Tahsil edilen ek vergi, 
genel bütçe geliri olarak kaydedilir ve 5779 
sayılı Kanun ile diğer kanunlara göre mahalli 
idarelere verilecek payların hesabında dikkate 
alınmaz. Bu fıkranın uygulanmasına ilişkin 
usul ve esaslar Hazine ve Maliye Bakanlığınca 
belirlenir.”Hükmü yer almaktadır.

İlgili hüküm ile kurumlar vergisi mükelleflerine 
bir defaya mahsus ek vergi ihdas edilmiştir.

3 seri no.lu Tebliğ ile kurumlar vergisi 
mükellefleri tarafından 7440 sayılı Kanunun 10 
uncu maddesinin yirmi yedinci fıkrası hükmü 
uyarınca ödenecek ek vergiye ilişkin usul ve 
esaslara yer verilmiştir.

Düzenlemeler, Tebliğin yayım tarihi itibarıyla 
yürürlüğe girmiştir.

Anılan Tebliğde;

· Ek verginin mükellefleri,

· Ek verginin konusu,

· Vergiden muaf olanlar ile verginin konusuna 
girmeyen istisna ve indirimler,

· Verginin hesaplanması, beyanı ve ödenmesi

hususları başta olmak üzere verginin 
uygulamasına yönelik çeşitli açıklamalara yer 
verilmiştir.

E. DİĞER KANUNLARA İLİŞKİN 
GELİŞMELER

E.1. Olağanüstü Hal İlan Edilen İllerde 
4691 ve 5746 Sayılı Kanunlar İle İlgili Çalışma 
Sürelerinin Yüzde Yüz Olarak Uygulanmasına 
Dair Cumhurbaşkanı Kararı (Karar Sayısı: 
7015)

31/3/2023 tarihli ve 32149 sayılı Resmî 
Gazete’de “7015 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı” 
yayımlanmıştır.

4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri 
Kanununun geçici 2 nci maddesinin üçüncü 
fıkrası ile 5746 sayılı Araştırma, Geliştirme ve 
Tasarım Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında 
Kanunun 3 üncü maddesinin ikinci fıkrasında; 
“Gelir vergisi stopajı teşviki kapsamında, 
Teknoloji Geliştirme Bölgeleri ile Ar-Ge veya 
Tasarım Merkezlerinde çalışan personelin toplam 
sayısının veya teşvike konu edilen toplam çalışma 
sürelerinin yüzde yirmisini aşmamak kaydıyla 
ilgili fıkralarda belirtilen durumlar haricinde 
bu merkezler dışında geçirilen süreler de gelir 
vergisi stopajı teşviki kapsamında değerlendirilir.” 
hükmü yer almaktadır.

7015 sayılı Karar ile; söz konusu bölge ve 
merkezler dışında geçirilen süreler bakımından 
belirlenmiş olan oranın, 2023/2/8 tarihli ve 6785 
sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile olağanüstü hal 
ilan edilen illerde 2023/2/6 tarihinden itibaren 
(bu tarih dâhil) olağanüstü hal süresince yüzde 
yüz olarak uygulanmasına karar verilmiştir.
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Karar yayımı tarihi itibarıyla yürürlüğe 
girmiştir.

E.2. Teknoloji Geliştirme Bölgeleri ile 
Ar-Ge veya Tasarım Merkezlerinde Çalışan 
Personelin Gelir Vergisi Stopajı Teşvikine 
Konu Edilmek Üzere Söz Konusu Bölge ve 
Merkezler Dışında Geçirebilecekleri Süreler 
Hakkında Karar (Karar Sayısı: 7103)

20/4/2023 tarihli ve 32169 sayılı Resmi 
Gazete’de “7103 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı” 
yayımlanmıştır. 

4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri 
Kanununun geçici 2 nci maddesinin üçüncü 
fıkrası ile 5746 sayılı Araştırma, Geliştirme ve 
Tasarım Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında 
Kanunun 3 üncü maddesinin ikinci fıkrasında; 
“Gelir vergisi stopajı teşviki kapsamında, 
Teknoloji Geliştirme Bölgeleri ile Ar-Ge veya 
Tasarım Merkezlerinde çalışan personelin toplam 
sayısının veya teşvike konu edilen toplam çalışma 
sürelerinin yüzde yirmisini aşmamak kaydıyla 
ilgili fıkralarda belirtilen durumlar haricinde 
bu merkezler dışında geçirilen süreler de gelir 
vergisi stopajı teşviki kapsamında değerlendirilir.” 
hükmü yer almaktadır.

7103 sayılı Karar ile; söz konusu bölge ve 
merkezler dışında geçirilen süreler bakımından 
belirlenmiş olan oran, mahiyeti Bakanlıkça 
belirlenecek bilişim personeline 1/4/2023-
31/12/2023 tarihleri arasında (bu tarihler 
dâhil) yüzde yüz, bunlar dışındaki personele 
ise 31/12/2023 tarihine kadar (bu tarih dâhil) 
yüzde yetmiş beş olarak uygulanacağı hükmü 
getirilmiştir.

7103 sayılı Kararın eki Kararın 2’nci maddesi 
ile; 20/7/2022 tarihli ve 5806 sayılı Cumhurbaşkanı 
Kararı yürürlükten kaldırılmıştır.

Karar 1/4/2023 tarihinden geçerli olmak üzere 
yayımı tarihinde yürürlüğe girmiştir.

E.3. Mevduat ve Katılma Hesaplarının 
Kur Artışlarına Karşı Desteklenmesine İlişkin 
Kararda Değişiklik Yapılması Hakkında 
Karar (Karar Sayısı: 7016)

31/3/2023 tarihli ve 32149 sayılı Resmî 
Gazete’de “7016 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı” 
yayımlanmıştır.

Söz konusu Kararın eki Kararın 1’inci 
maddesi ile; “23/2/2022 tarihli ve 5206 sayılı 
Cumhurbaşkanı Kararı ile yürürlüğe konulan 
Mevduat ve Katılma Hesaplarının Kur Artışlarına 
Karşı Desteklenmesine İlişkin Kararın 5 inci 
maddesinin birinci ve ikinci fıkraları aşağıdaki 
şekilde değiştirilmiş, aynı maddenin üçüncü ve 
dördüncü fıkraları yürürlükten kaldırılmıştır.

“(1) Bu Karar kapsamında destekten faydalanacak 
KKH’lere ilişkin faiz oranı ikinci fıkradaki 
asgari orandan az olmamak üzere bankalar 
ve yararlanıcılar arasında serbestçe belirlenir. 
Katılım bankalarında açılacak KKH’lerin katılım 
bankacılığı esasları çerçevesinde belirlenecek kâr 
payı oranlarına uygun şekilde açılması gerekir.

(2) Mevduat bankalarının KKH’lere uygulayacağı 
asgari faiz oranı, TCMB tarafından belirlenen 
bir hafta vadeli repo ihale faiz oranıdır.” 

Karar yayımı tarihi itibarıyla yürürlüğe 
girmiştir.

Yapılan düzenleme ile kur korumalı hesaplara 
(KKH) ilişkin faiz oranı, TCMB tarafından 
belirlenen bir hafta vadeli repo ihale faiz oranından 
az olmamak üzere, bankalar ve yararlanıcılar 
arasında serbestçe belirlenebilecektir.


